
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 de desembre de 2017, de la Direcció 
General d’Esport, per la qual es convoquen subvencions 
destinades a la millora, l’ampliació o la reparació d’ins-
tal·lacions esportives en municipis de la Comunitat Valen-
ciana. [2017/11410]

RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2017, de la Dirección 
General de Deporte, por la que se convocan subvenciones 
destinadas a la mejora, ampliación o reparación de insta-
laciones deportivas  en municipios de la Comunitat Valen-
ciana. [2017/11410]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 33/2017, de 7 de agos·
to, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de sub·
venciones destinadas a la mejora, ampliación o reparación de instalacio·
nes deportivas de municipios de la Comunitat Valenciana (DOGV 8107, 
17.08.2017, modificado por el DOGV 8119, 04.09.2017), se procede a 
la convocatoria de dichas subvenciones para el ejercicio 2018.

Las ayudas convocadas por la presente resolución no precisan noti·
ficación a la Comunidad Europea al no reunir los requisitos del artículo 
107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, según dispone 
el Decreto 147/2007, de 7 de septiembre, del Consell, ya que las mismas 
no suponen ventaja económica alguna dado que las entidades a las que 
van dirigidas las subvenciones no desarrollan actividades económicas 
en las que se oferten al mercado bienes o servicios, por lo que no existe 
posibilidad de falseamiento de la competencia.

Por ello, y en virtud del artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins·
trumental y de subvenciones y la disposición adicional segunda de la 
Orden 33/2017, de 7 de agosto de 2017, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se delegan determinadas 
atribuciones al director general de deporte, resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de las subvenciones es la mejora, ampliación y reparación 

de instalaciones deportivas en general y de espacios deportivos tradicio·
nales en particular, en municipios de la Comunitat Valenciana, mediante 
las siguientes actuaciones:

‒ Tipo A: mejora, ampliación o reparación de instalaciones depor·
tivas en municipios de la Comunitat Valenciana hasta 5000 habitantes.

‒ Tipo B: construcción, reforma, pequeñas actuaciones de mejo·
ra, ampliación o reparación de instalaciones deportivas tradicionales y 
frontones en municipios de la Comunitat Valenciana. Se entiende como 
tales trinquetes de escala y corda, raspall, galotxa, así como frontones 
valencianos para cualquier modalidad oficial de pilota valenciana.

Segundo. Entidades beneficiarias
Podrán solicitar las ayudas contempladas en esta orden las siguien·

tes entidades:
Para las actuaciones tipo A, aquellos municipios de la Comunitat 

Valenciana que tengan hasta 5000 habitantes, de acuerdo con las cifras 
oficiales del padrón municipal de habitantes a la fecha de publicación 
de esta convocatoria, que se certificará por la persona que ostente la 
secretaria del ayuntamiento.

Para las actuaciones tipo B, todos los municipios de la Comunitat 
Valenciana.

No podrán obtener la condición de beneficiaria aquellas entidades 
en quienes concurra alguna de las circunstancias a que se refiere el artí·
culo 13, apartados 2 y 3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones (en adelante LGS).

Tercero. Finalidad de las subvenciones
Estas subvenciones tendrán como finalidad coadyuvar con los 

municipios en la mejora, ampliación o reparación de las instalaciones 
deportivas para que cubran en la medida de lo posible sus principales 
necesidades en este ámbito, facilitando la práctica del deporte de forma 
que redunde en la mejora de la salud y bienestar de la población a la 
que se dirige.

Asimismo, y para la defensa y apoyo a la práctica de deportes autóc·
tonos, se pretende colaborar con las entidades locales valencianas en la 
mejora, ampliación o reparación de instalaciones deportivas tradiciona·

En compliment del que disposa l’Ordre 33/2017, de 7 d’agost, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions des·
tinades a la millora, ampliació o reparació d’instal·lacions esportives 
de municipis de la Comunitat Valenciana (DOGV 8107, 17.08.2017, 
modificat pel DOGV 8119, 04.09.2017), es procedeix a la convocatòria 
d’aquestes subvencions per a l’exercici 2018.

A les ajudes convocades per la present resolució no els cal la noti·
ficació a la Comunitat Europea, ja que no compleixen els requisits de 
l’article 107 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, segons 
disposa el Decret 147/2007, de 7 de setembre, del Consell, car no supo·
sen cap avantatge econòmic atés que les entitats a què van dirigides les 
subvencions no exerceixen activitats econòmiques en què s’oferisquen 
al mercat béns o serveis, per la qual cosa no hi ha possibilitat de false·
jament de la competència.

Per això, i en virtut de l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru·
mental i de subvencions i la disposició addicional segona de l’Ordre 
33/2017, de 7 d’agost, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul·
tura i Esport, per la qual es deleguen determinades atribucions al direc·
tor general d’esport, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte de les subvencions és la millora, l’ampliació i la reparació 

d’instal·lacions esportives en general i d’espais esportius tradicionals 
en particular, en municipis de la Comunitat Valenciana, mitjançant les 
actuacions següents:

‒ Tipus A: millora, ampliació o reparació d’instal·lacions esportives 
en municipis de la Comunitat Valenciana fins a 5000 habitants.

‒ Tipus B: construcció, reforma, xicotetes actuacions de millora, 
ampliació o reparació d’instal·lacions esportives tradicionals i frontons 
en municipis de la Comunitat Valenciana. S’entén com a tals trinquets 
d’escala i corda, raspall, galotxa, i també frontons valencians per a qual·
sevol modalitat oficial de pilota valenciana.

Segon. Entitats beneficiàries
Poden sol·licitar les ajudes previstes en aquesta ordre les entitats 

següents:
Per a les actuacions tipus A, aquells municipis de la Comunitat 

Valenciana que tinguen fins a 5000 habitants, d’acord amb les xifres ofi·
cials del padró municipal d’habitants a la data de publicació d’aquesta 
convocatòria, que ha de certificar la persona que exercisca la secretaria 
de l’ajuntament.

Per a les actuacions tipus B, tots els municipis de la Comunitat 
Valenciana.

No poden obtindre la condició de beneficiàries aquelles entitats en 
les quals es done alguna de les circumstàncies a què es refereix l’article 
13, apartats 2 i 3, de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions (d’ara en avant LGS).

Tercer. Finalitat de les subvencions
Aquestes subvencions tenen com a finalitat coadjuvar amb els 

municipis en la millora, ampliació o reparació de les instal·lacions 
esportives perquè cobrisquen en la mesura que siga possible les seues 
principals necessitats en aquest àmbit, tot per facilitar la pràctica de 
l’esport de manera que redunde en la millora de la salut i del benestar 
de la població a què es dirigeix.

Així mateix, i per a la defensa i per al suport a la pràctica d’esports 
autòctons, es pretén col·laborar amb les entitats locals valencianes en 
la millora, l’ampliació o la reparació d’instal·lacions esportives tradici·



les destinados a la práctica de pilota valenciana, en las modalidades de 
trinquetes y frontones.

Cuarto. Crédito presupuestario
1. El proyecto de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 

2018 prevé una línea de subvención S8260, en la aplicación presupues·
taria 09.03.02.457.10, capítulo VII.

2. La presente convocatoria para el ejercicio 2018 cuya cuantía total 
máxima estimada a conceder asciende a 2.500.000 euros, se repartirá de 
la siguiente manera:

a) Para actuaciones tipo A, un máximo estimado de 1.500.000 
euros, y se financiará el 100 % del coste del proyecto, con un máximo 
de 100.000 euros por proyecto y entidad.

En el caso de que el coste del proyecto supere los 100.000 euros, el 
exceso deberá ser aportado por la entidad solicitante.

b) Para actuaciones tipo B, un máximo estimado de 1.000.000 
euros, y se distinguirán dos tipos de actuaciones:

‒ 200.000 euros para proyectos cuyo coste sea igual o menor de 
20.000 euros, y se financiará el 100 % del coste del mismo.

‒ 800.000 euros para proyectos cuyo coste sea mayor de 20.000 
euros, y la financiación será de un máximo del 80 % del coste del 
mismo.

3. Las cantidades no asignadas en cada actuación, por falta de soli·
citudes, porque estas no cumplan las condiciones exigidas o porque 
al superarse el límite presupuestario anterior no pueda ser atendido el 
presupuesto solicitado por la siguiente solicitud, se podrán destinar a 
incrementar otro tipo de actuación con mayor demanda.

4. La concesión está condicionada a la existencia, en los presupues·
tos de 2018 de la Generalitat, del correspondiente crédito adecuado y 
suficiente, de acuerdo con lo que indica el artículo 41 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones.

5. Las entidades solicitantes podrán solicitar un máximo de un 
proyecto para actuaciones tipo A y otro más para actuaciones tipo B, 
al considerarse objetos diferentes por parte de la administración de la 
Generalitat.

Quinto. Tramitación anticipada
La presente convocatoria de subvenciones se realiza por el proce·

dimiento de tramitación anticipada, y según establece el artículo 3 de 
la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Economía 
y Hacienda, todos los actos dictados en este expediente de tramitación 
anticipada, se considerarán condicionados al hecho de que al dictar la 
resolución de concesión subsistan las mismas circunstancias de hecho 
y de derecho, que había en el momento en que se produjeron aquellos 
actos.

Una vez aprobada y publicada la citada ley de presupuestos, por 
resolución del director general de deporte, se dará publicidad a la línea 
presupuestaria concreta y al importe global máximo definitivo destinado 
a la concesión de las ayudas previstas en la presente convocatoria, en 
caso de que dicho importe sea superior a la dotación que para la línea 
figura en los párrafos anteriores.

Sexto. Solicitudes y documentación
1. La solicitud de subvención deberá ajustarse al modelo que figura 

como anexo I de esta convocatoria, en la que se expresará la cantidad 
que se solicita objeto de subvención. La solicitud se firmará por la per·
sona que en el momento de presentarla ostente la representación del 
ayuntamiento.

2. Las solicitudes de subvención se acompañarán de la siguiente 
documentación:

a) Certificado del secretario del ayuntamiento que acredite el núme·
ro de habitantes del municipio según el último padrón municipal.

b) Certificado del acuerdo del ayuntamiento en el que se aprueba la 
inversión solicitada.

c) Declaración del representante de la corporación en la que conste 
que el ayuntamiento está dado de alta en la aplicación OnEsport.

d) Memoria descriptiva y constructiva del proyecto con la corres·
pondiente documentación gráfica, así como la memoria económica con 
el desglose de gastos y de ingresos necesarios para la inversión.

e) Memoria deportiva.

onals destinades a la pràctica de la pilota valenciana, en les modalitats 
de trinquets i frontons.

Quart. Crèdit pressupostari
1. El projecte de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018 

preveu una línia de subvenció S8260, en l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10, capítol VII.

2. La present convocatòria per a l’exercici 2018 té una quantia 
total màxima estimada a concedir que ascendeix a 2.500.000 euros, i es 
repartirà de la manera següent:

a) Per a actuacions tipus A, un màxim estimat d’1.500.000 euros. 
Es finança el 100 % del cost del projecte, amb un màxim de 100.000 
euros per projecte i entitat.

En el cas que el cost del projecte supere els 100.000 euros, l’excés 
ha de ser aportat per l’entitat sol·licitant.

b) Per a actuacions tipus B, un màxim estimat d’1.000.000 euros, i 
es distingeixen dos tipus d’actuacions:

‒ 200.000 euros per a projectes el cost del qual siga igual o menor 
de 20.000 euros, amb un finançament del 100 % del cost.

‒ 800.000 euros per a projectes el cost dels quals siga major de 
20.000 euros, i el finançament hauria de ser d’un màxim del 80 % del 
cost.

3. Les quantitats no assignades en cada actuació, per falta de sol·
licituds, perquè aquestes no complisquen les condicions exigides o 
perquè en superar·se el límit pressupostari anterior no puga ser atés 
el pressupost sol·licitat per la següent sol·licitud, es poden destinar a 
incrementar un altre tipus d’actuació amb major demanda.

4. La concessió resta condicionada a l’existència, en els pressuposts 
de 2018 de la Generalitat, del corresponent crèdit adequat i suficient, 
d’acord amb el que indica l’article 41 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions.

5. Les entitats sol·licitants poden sol·licitar un màxim d’un projec·
te per a actuacions tipus A i un altre més per a actuacions tipus B, ja 
que es consideren objectes diferents per part de l’Administració de la 
Generalitat.

Cinqué. Tramitació anticipada
La present convocatòria de subvencions es realitza pel procediment 

de tramitació anticipada, i segons estableix l’article 3 de l’Ordre de 26 
de setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia i Hisenda, tots els 
actes dictats en aquest expedient de tramitació anticipada es considera 
que van condicionats al fet de que en dictar la resolució de concessió 
subsistisquen les mateixes circumstàncies de fet i de dret que hi havia 
en el moment en què es van produir aquells actes.

Una vegada aprovada i publicada l’esmentada llei de pressupostos, 
per resolució del director general d’Esport es donarà publicitat a la línia 
pressupostària concreta i a l’import global màxim definitiu destinat a la 
concessió de les ajudes previstes en la present convocatòria, en el cas 
que l’import siga superior a la dotació que per a la línia figura en els 
paràgrafs anteriors.

Sisé. Sol·licituds i documentació
1. La sol·licitud de subvenció ha d’ajustar·se al model que figura 

com a annex I d’aquesta convocatòria, en la qual s’expressarà la quan·
titat que se sol·licita, objecte de subvenció. La sol·licitud l’ha de firmar 
la persona que en el moment de presentar·la exercisca la representació 
de l’ajuntament.

2. Les sol·licituds de subvenció han d’aportar·se conjuntament amb 
la documentació següent:

a) Certificat del secretari de l’ajuntament que acredite el nombre 
d’habitants del municipi segons l’últim padró municipal.

b) Certificat de l’acord de l’ajuntament en què s’aprova la inversió 
sol·licitada.

c) Declaració del representant de la corporació en què conste que 
l’ajuntament està donat d’alta en l’aplicació OnEsport.

d) Memòria descriptiva i constructiva del projecte amb la corres·
ponent documentació gràfica, i també la memòria econòmica amb el 
desglossament de despeses i d’ingressos necessaris per a la inversió.

e) Memòria esportiva.



f) Plan de mantenimiento preventivo de las instalaciones asociadas.
g) Informe en su caso sobre otros aspectos que puedan ser suscep·

tibles de valoración por la comisión evaluadora (déficit de instalacio·
nes propias, plan de fomento de la instalación a personas en riesgo de 
exclusión social, incorporación efectiva del principio de igualdad, etc.).

h) Modelo de domiciliación bancaria en que conste la titularidad 
de la cuenta bancaria donde se quiera recibir la subvención solicitada 
(anexo II). No será necesario si se ha presentado en otra convocatoria, 
no obstante deberá indicarse en cual y el número de cuenta.

i) Documentación acreditativa de que se encuentran al corriente de 
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, mediante una 
declaración responsable referida al momento de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes, de conformidad con el artículo 22 y 24 
del Real decreto 887/2006, por el cual se aprueba el Reglamento de la 
Ley general de subvenciones.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi·
nistraciones públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la 
persona interesada (apartado G de la solicitud de subvención), el órgano 
gestor del procedimiento estará autorizado para obtener directamente 
los datos de identidad de la persona solicitante o, en su caso, represen·
tante legal, así como los datos de estar al corriente de los pagos con 
la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y con la Tesorería de la 
Seguridad Social.

j) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Este 
requisito podrá realizarse mediante la cumplimentación del correspon·
diente apartado del modelo de solicitud de ayuda. Esta declaración está 
incluida en el apartado F de la solicitud de subvención.

3. La documentación que acompañe a la solicitud podrá presentarse 
en copia debidamente compulsada y cotejada con los originales, excepto 
la propia solicitud y el modelo de domiciliación bancaria que deberán 
presentarse en documento original.

4. Además de la documentación señalada en este apartado, el Ser·
vicio de Infraestructuras Deportivas, como órgano instructor, podrá, en 
cualquier momento de la tramitación del expediente, recabar cualquier 
otra información que considere necesaria para el mejor conocimiento y 
comprensión de la aplicación de la subvención.

Séptimo. Presentación de solicitudes
1. La solicitud, junto con la documentación correspondiente, se 

presentará preferentemente en el registro de la Conselleria de Educa·
ción, Investigación, Cultura y Deporte y en las direcciones territoriales 
de Deportes de Alicante, Castellón y Valencia, o en cualquiera de los 
lugares a que se refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octu·
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas.

En caso de envío por correo certificado, la presentación de la docu·
mentación en la oficina de correos correspondiente deberá efectuarse en 
sobre abierto, con el fin de que en la cabecera de la primera hoja de la 
documentación presentada se hagan constar claramente el nombre de la 
oficina, fecha y lugar de la admisión.

2. Asimismo, este procedimiento estará publicado en la sede elec·
trónica de la Generalitat, https://sede.gva.es, y podrá realizarse la pre·
sentación telemática de las solicitudes, para ello se accederá al catálogo 
de procedimientos administrativos de la Generalitat. Para poder acceder 
a este sistema telemático, la persona que lo solicite deberá disponer de 
alguno de los sistemas de firma electrónica admitidos en la Sede de la 
Generalitat. En el caso de presentar un certificado digital de persona 
física y que se actúe en representación de una persona jurídica, se debe·
rá inscribir previamente en el Registro de representaciones de carácter 
voluntario ante la Generalitat para la realización de trámites por vía 
telemática. Si algunos de los documentos a aportar junto con la solicitud 
no pueden ser presentados de forma telemática, se realizará la entrega 
de los mismos por registro de entrada, en el plazo más breve posible 
dentro del establecido en el apartado siguiente.

Octavo. Plazo de presentación
1. El plazo para la presentación de solicitudes será de 20 días hábi·

les a contar desde el día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de 

f) Pla de manteniment preventiu de les instal·lacions associades.
g) Informe, si és el cas, sobre altres aspectes que puguen ser suscep·

tibles de valoració per la comissió avaluadora (dèficit d’instal·lacions 
pròpies, pla de foment de la instal·lació a persones en risc d’exclusió 
social, incorporació efectiva del principi d’igualtat, etc.).

h) Model de domiciliació bancària en què conste la titularitat del 
compte bancari on es vulga rebre la subvenció sol·licitada (annex II). 
No és necessari si s’ha presentat en una altra convocatòria, no obstant 
ha d’indicar·se en quina i el número del compte.

i) Documentació acreditativa que es troben al corrent de les seues 
obligacions tributàries i davant la Seguretat Social mitjançant una decla·
ració responsable referida al moment de finalització del termini de pre·
sentació de sol·licituds, de conformitat amb l’article 22 i 24 del Reial 
decret 887/2006, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei general de 
subvencions.

D’acord amb el que disposa l’article 28 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci·
ons públiques, en absència d’oposició expressa per part de la persona 
interessada (apartat G de la sol·licitud de subvenció), l’òrgan gestor 
del procediment estarà autoritzat per a obtindre directament les dades 
d’identitat de la persona sol·licitant o, si és el cas, del representant legal, 
i també les dades d’estar al corrent dels pagaments amb l’Agència Tri·
butària, estatal i autonòmica, i amb la Tresoreria de la Seguretat Social.

j) Declaració responsable de no estar incurs en les prohibicions per 
a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l’article 13 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquest requi·
sit pot realitzar·se mitjançant l’ompliment del corresponent apartat del 
model de sol·licitud d’ajuda. Aquesta declaració està inclosa en l’apartat 
F de la sol·licitud de subvenció.

3. La documentació que s’adjunte a la sol·licitud pot presentar·se 
en còpia compulsada i confrontada com cal amb els originals, excepte 
la mateixa sol·licitud i el model de domiciliació bancària que han de 
presentar·se en document original.

4. A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser·
vei d’Infraestructures Esportives, com a òrgan instructor, pot, en qual·
sevol moment de la tramitació de l’expedient, demanar qualsevol altra 
informació que considere necessària per al coneixement i la comprensió 
millor de l’aplicació de la subvenció.

Seté. Presentació de sol·licituds
1. La sol·licitud, juntament amb la documentació corresponent, s’ha 

de presentar preferentment en el registre de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport i en les direccions territorials d’Esports 
d’Alacant, Castelló i València, o en qualsevol dels llocs a què es refereix 
l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi·
nistratiu comú de les administracions públiques.

En cas d’enviament per correu certificat, la presentació de la docu·
mentació a l’oficina de correus corresponent ha de fer·se en sobre obert, 
a fi que en la capçalera del primer full de la documentació presentada 
es facen constar clarament el nom de l’oficina, la data i el lloc de l’ad·
missió.

2. Així mateix, aquest procediment s’ha de publicar en la seu elec·
trònica de la Generalitat, https://sede.gva.es, i es pot realitzar la presen·
tació telemàtica de les sol·licituds, per a això s’ha d’accedir al catàleg 
de procediments administratius de la Generalitat. Per a poder accedir 
a aquest sistema telemàtic, la persona que ho sol·licite ha de dispo·
sar d’algun dels sistemes de firma electrònica admesos en la Seu de la 
Generalitat. En el cas de presentar un certificat digital de persona física 
i que s’actue en representació d’una persona jurídica, s’ha d’inscriu·
re prèviament en el Registre de representacions de caràcter voluntari 
davant la Generalitat per a la realització de tràmits per via telemàtica. Si 
alguns dels documents a aportar juntament amb la sol·licitud no poden 
ser presentats de forma telemàtica, es lliuraran per registre d’entrada, 
en el termini més breu possible dins del que marca l’apartat següent.

Huité. Termini de presentació
1. El termini per a la presentació de sol·licituds és de 20 dies hàbils 

a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 



la Generalitat Valenciana de la presente convocatoria. El incumplimien·
to de este plazo determinará automáticamente la exclusión.

2. Cuando la solicitud no reúna los requisitos o falte algún docu·
mento complementario de los exigidos, se requerirá a las entidades inte·
resadas para que lo subsanen en el plazo de 10 días, con indicación de 
que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistida de su petición previa 
resolución dictada al efecto.

Noveno. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes se efectuará por la comisión téc·

nica de evaluación atendiendo a los criterios establecidos en la base 
décima de la orden por la que se aprueban las bases reguladoras de la 
presente convocatoria.

2. Finalizada la valoración, el importe total máximo fijado en la 
presente convocatoria se distribuirá entre las entidades beneficiarias 
atendiendo a los criterios especificados y a lo establecido en la base 
undécima de la orden que aprueba las bases de la presente convocatoria.

Décimo. Plazo para resolver
El plazo máximo para resolver la presente convocatoria será de seis 

meses a contar desde su publicación en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana, de conformidad con la base duodécima que regula esta 
convocatoria. No obstante, las solicitudes sobre las cuales no recaiga 
resolución expresa en dicho plazo se entenderán denegadas, sin perjui·
cio de la obligación legal de resolver establecida en el artículo 21 de 
la Ley 39/2015, del procedimiento administrativo común de las admi·
nistraciones públicas. La Dirección General de Deporte notificará a las 
entidades interesadas la resolución de concesión o denegación de las 
solicitudes presentadas dentro del mismo plazo de seis meses, según se 
indica en el punto decimotercero de esta convocatoria.

Undécimo. Obligaciones de las entidades beneficiarias
Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son además obligaciones de 
la entidad beneficiaria las establecidas en la base cuarta de la orden de 
bases que regulan esta convocatoria.

Duodécimo. Justificación y pago de la subvención
1. La Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte 

abonará la subvención previa presentación de la documentación justifi·
cativa correspondiente, de conformidad con la base decimosexta de la 
orden de bases:

a) Declaración expresa del ayuntamiento de que el proyecto ha sido 
ejecutado conforme a lo indicado en la solicitud de la documentación 
inicial.

b) Testimonio fotográfico de la actuación.
c) Certificado del secretario/a del ayuntamiento beneficiario en el 

que se haga constar que en la tramitación y contratación de las obras y 
equipamientos se cumplió la normativa de aplicación en el ámbito local 
y, específicamente, la que rige las contrataciones de las administracio·
nes públicas. Necesariamente se especificará que el acta de replanteo 
previa fue favorable.

d) Memoria de actuación, suscrito por técnico municipal, que inclui·
rá una relación de las certificaciones de obra, con identificación del 
acreedor y de las facturas, su importe, fecha de emisión, el porcenta·
je subvencionado con las ayudas reguladas en estas bases y en caso 
de aportación con fondos propios u otras subvenciones o recursos, se 
deberá acreditar su importe, procedencia y aplicación de tales fondos 
a las actividades subvencionadas, así como las actas de comprobación 
de replanteo, actas de recepción y la certificación final de obra. En esta 
memoria se deberá contemplar la supervisión del proyecto·memoria 
realizada por los técnicos al servicio de las entidades locales, de acuerdo 
con lo establecido en el TRLCSP y su reglamento.

e) Certificación de que la actualización realizada ha sido incorpo·
rada al censo de instalaciones deportivas local a través del Programa 
OnEsport.

El Servicio de Infraestructuras Deportivas, como órgano instructor, 
podrá solicitar otro tipo de documentación que considere oportuna y 
que permitan obtener evidencia razonable sobre la adecuada aplicación 
de la subvención.

Generalitat Valenciana de la present convocatòria. L’incompliment 
d’aquest termini en determina automàticament l’exclusió.

2. Quan la sol·licitud no complisca els requisits o hi falte algun 
document complementari dels exigits, es requerirà a les entitats interes·
sades que ho esmenen en el termini de 10 dies, amb la indicació que, 
en cas de no fer·ho, es consideraria que s’ha desistit de la petició, tot 
després de la resolució dictada a aquest efecte.

Nové. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds l’ha d’efectuar la comissió tècnica 

d’avaluació atenent els criteris establits en la base desena de l’ordre per 
la qual s’aproven les bases reguladores de la present convocatòria.

2. Després d’haver·se acabat la valoració, l’import total màxim fixat 
en la present convocatòria s’ha de distribuir entre les entitats beneficià·
ries atenent els criteris especificats i el que estableix la base onzena de 
l’ordre que aprova les bases de la present convocatòria.

Desé. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre la present convocatòria és de sis 

mesos a comptar des de la seua publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformitat amb la base dotzena que regula 
aquesta convocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les quals 
no recaiga cap resolució expressa en aquest termini es consideren dene·
gades, sense perjudici de l’obligació legal de resoldre establida en l’ar·
ticle 21 de la Llei 39/2015, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. La Direcció General d’Esport ha de notificar 
a les entitats interessades la resolució de concessió o denegació de les 
sol·licituds presentades dins del mateix termini de sis mesos, segons 
s’indica en el punt tretzé d’aquesta convocatòria.

Onzé. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjudici del que disposa l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 

de novembre, general de subvencions, són a més obligacions de l’enti·
tat beneficiària les establides en la base quarta de l’ordre de bases que 
regula aquesta convocatòria.

Dotzé. Justificació i pagament de la subvenció
1. La Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport ha 

d’abonar la subvenció després de la presentació de la documentació 
justificativa corresponent, de conformitat amb la base setzena de l’ordre 
de bases:

a) Declaració expressa de l’ajuntament que el projecte ha sigut exe·
cutat d’acord amb allò que s’indica en la sol·licitud de la documentació 
inicial.

b) Testimoni fotogràfic de l’actuació.
c) Certificat del secretari/ària de l’ajuntament beneficiari en què es 

faça constar que en la tramitació i contractació de les obres i equipa·
ments es va complir la normativa d’aplicació en l’àmbit local i, especí·
ficament, la que regeix les contractacions de les administracions públi·
ques. Necessàriament cal especificar que l’acta de replantejament prèvia 
ha sigut favorable.

d) Memòria d’actuació, subscrita per un tècnic municipal, que ha 
d’incloure una relació de les certificacions d’obra, amb identificació 
del creditor i de les factures, el seu import, la data d’emissió, el percen·
tatge subvencionat amb les ajudes regulades en aquestes bases i en cas 
d’aportació amb fons propis o altres subvencions o recursos, s’hauria 
d’acreditar l’import, la procedència i l’aplicació dels fons a les activitats 
subvencionades, i també les actes de comprovació de replantejament, 
les actes de recepció i la certificació final d’obra. En aquesta memòria 
s’ha de contemplar la supervisió del projecte·memòria realitzat pels 
tècnics al servei de les entitats locals, d’acord amb el que estableix el 
TRLCSP i el seu reglament.

e) Certificació que l’actualització realitzada ha sigut incorporada al 
cens d’instal·lacions esportives locals a través del programa OnEsport.

El Servei d’Infraestructures Esportives, com a òrgan instructor, pot 
sol·licitar un altre tipus de documentació que considere oportuna que 
permeta obtindre evidència raonable sobre l’adequada aplicació de la 
subvenció.



2. El plazo de presentación de las justificaciones correspondientes 
a las actividades desarrolladas concluirá el 1 de noviembre de 2018, sin 
perjuicio de la posibilidad de ampliación del plazo que pueda estable·
cerse en la resolución de concesión de la subvención.

3. Excepcionalmente podrán presentarse justificantes de gastos rea·
lizados en el ejercicio 2017, dado que el periodo de información pública 
así como la publicación de las bases que rigen esta convocatoria tuvie·
ron lugar en 2017, y por tanto los distintos ayuntamientos conocieron la 
existencia de dichas subvenciones en dicho ejercicio.

Decimotercero. Notificación o publicación de los trámites del proce-
dimiento

1. El medio de notificación de cada uno de los trámites de este pro·
cedimiento será por correo certificado, excepto la notificación de la 
resolución que se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. Las subvenciones concedidas serán objeto de publicación en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones, de conformidad con el artí·
culo 2 de la Orden 33/2017, de aprobación de las bases que regulan esta 
convocatoria.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati·
vo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso·ad·
ministrativa, la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear 
directamente recurso contencioso·administrativo en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso·administrativo deberá ser interpuesto ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 de diciembre de 2017.‒ El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

2. El termini de presentació de les justificacions corresponents a les 
activitats exercides conclou l’1 de novembre de 2018, sense perjudici de 
la possibilitat d’ampliació del termini que puga establir·se en la resolu·
ció de concessió de la subvenció.

3. Excepcionalment poden presentar·se justificants de despeses 
fetes en l’exercici de 2017, atés que el període d’informació pública 
i també la publicació de les bases que regeixen aquesta convocatòria 
van tindre lloc en 2017, i per tant els distints ajuntaments van conéixer 
l’existència de les subvencions en aquest exercici.

Tretzé. Notificació o publicació dels tràmits del procediment

1. El mitjà de notificació de cada un dels tràmits d’aquest procedi·
ment és el correu certificat, excepte la notificació de la resolució que 
s’ha de publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les subvencions concedides s’han de publicar en la Base de 
Dades Nacional de Subvencions, de conformitat amb l’article 2 de l’Or·
dre 33/2017, d’aprovació de les bases que regulen aquesta convocatòria.

De conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’ha d’interposar davant del con·
seller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes 
a comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 de desembre de 2017.‒ El director general d’Esport: 
Josep Miquel Moya Torres.



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

05/09/17

ANNEX I / ANEXO I

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SUBVENCIONS DESTINADES A AJUNTAMENTS PER A LA MILLORA, AMPLIACIÓ O
REPARACIÓ D'INSTAL·LACIONS ESPORTIVES DE MUNICIPIS DE LA COMUNITAT VALENCIANA 

SUBVENCIONES DESTINADAS A AYUNTAMIENTOS PARA LA MEJORA, AMPLIACIÓN O 
REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS DE MUNICIPIOS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

A DADES DE LA ENTITAT REPRESENTADA 
DATOS DE LA ENTIDAD REPRESENTADA

NOM DE LA ENTITAT / NOMBRE DE LA ENTIDAD CIF

DOMICILI(VIA, NÚMERO I PORTA / DOMICILIO (VÍA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)TELÈFON / TELÉFONO FAX

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT (SI ESCAU) 
DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE (EN SU CASO)

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE NIF/NIE TELÈFON / TELÉFONO

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

President/a de la entitat o alcalde/essa -president/a de l'ajuntament / Presidente/a de la entidad o alcalde/sa-presidente/a del ayuntamiento

C NOTIFICACIONS (SI ÉS DIFERENT A L'APARTAT A) 
NOTIFICACIONES (SI ES DISTINTO AL APARTADO A)

(*) A l'efecte de la pràctica de notificacions electròniques, la persona interessada haurà de disposar de certificat electrònic en els termes previstos en
la seu electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es).
(*) A efectos de la práctica de notificaciones electrónicas, la persona interesada deberá disponer de certificación electrónica en los términos previstos
en la sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es).

Si el sol·licitant és persona física, accepta la notificació per mitjans electrònics: 
Si el solicitante es persona física, acepta la notificación por medios electrónicos:

DOMICILI (VIA, NÚMERO I PORTA / DOMICILIO (VÍA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO FAX

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

SÍ

D SOL·LICITUD
SOLICITUD

ACTUACIÓ TIPUS A / ACTUACIÓN TIPO A

Sol·licita que siga concedida una ajuda de EUROS per a la millora, ampliació o reparació d'instal·lacions esportives de

municipis de la Comunitat Valenciana fins a 5.000 habitants, al municipi .

Solicita que sea concedida una ayuda de EUROS para la mejora, ampliación o reparación de instalaciones deportivas de

municipios de la Comunitat Valenciana hasta 5.000 habitantes,  en el municipio .

ACTUACIÓ TIPUS B / ACTUACIÓN TIPO B

Sol·licita que siga concedida una ajuda de EUROS per a la construcció, reforma, millora, ampliació o reparació de

instal·lacions esportives tradicionals i frontons en municipis de la Comunitat Valenciana, al municipi .

Solicita que sea concedida una ayuda de EUROS para la construcción, reforma, mejora, ampliación o reparación de

instalaciones deportivas tradicionales y frontones en municipios de la Comunitat Valenciana, en el muncipio .

DOCUMENTACIÓ APORTADA 
DOCUMENTACIÓN APORTADAE

Certificat del secretari de l’ajuntament que acredite el nombre d’habitants del municipi d’acord amb l’últim padró municipal. 
Certificado del secretario del ayuntamiento que acredite el número de habitantes del municipio según el último padrón municipal.
Certificat de l’acord de l’ajuntament o mancomunitat en el qual s’aprova la inversió sol·licitada. 
Certificado del acuerdo del ayuntamiento o mancomunidad en el que se aprueba la inversión solicitada.
Declaració del representant de la corporació en la qual conste que l'ajuntament està donat d'alta en l'aplicació OnEsport.
Declaración del representante de la corporación en la que conste que el ayuntamiento está dado de alta en la aplicación OnEsport.
Projecte d'inversió que inclourà la memòria descriptiva i constructiva amb la documentació gràfica, així com la memòria econòmica amb la relació 
de despeses i ingressos necessaris per a la inversió.
Proyecto de inversión que incluya la memoria discriptiva y constructiva del proyecto con la correspondiente documentación gráfica, así como la 
memoría económica con el desglose de gastos y de ingresos necesarios para la inversión.
Memòria esportiva.
Memoria deportiva.
Pla de manteniment preventiu de les instal·lacions associades. 
Plan de mantenimiento preventivo de las instalaciones asociadas.

IA
-1

88
97

-0
1

-E



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

05/09/17

ANNEX I / ANEXO I

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SUBVENCIONS DESTINADES A AJUNTAMENTS PER A LA MILLORA, AMPLIACIÓ O
REPARACIÓ D'INSTAL·LACIONS ESPORTIVES DE MUNICIPIS DE LA COMUNITAT VALENCIANA 

SUBVENCIONES DESTINADAS A AYUNTAMIENTOS PARA LA MEJORA, AMPLIACIÓN O 
REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS DE MUNICIPIOS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

E DOCUMENTACIÓ APORTADA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA (Cont.)

Convocatòria
Convocatoria

Núm. compte bancari 
N.º cuenta bancaria

Model de domiciliació bancària en què conste la titularitat del compte bancari en què es vulga rebre la subvenció sol·licitada (annex II). No serà 
necessari si s’ha presentat en una altra convocatòria, no obstant haurà d’indicar-se en quina i el número del compte.
Modelo de domiciliación bancaria en el que conste la titularidad de la cuenta bancaria donde se quiera recibir la subvención solicitada (anexo II). 
No será necesario si se ha presentado en otra convocatoria, no obstante deberá indicarse en cual y el número de la cuenta. 

Informe, si escau, sobre altres aspectes que puguen ser susceptibles de valoració per la comissió avaluadora (carència d’instal·lacions pròpies, 
pla de foment de la instal·lació a persones en risc d'exclusió social, incorporació efectiva del principi d'igualtat, etc.) 
Informe en su caso, sobre otros aspectos que puedan ser susceptibles de valoración por la comisión evaluadora (déficit de instalaciones propias, 
plan de fomento de la instalación a personas en riesgo de exclusión social, incorporación efectiva del principio de igualdad,etc.)

Una altra documentació. 
Otra documentación. 

DECLARACIÓ RESPONSABLE 
DECLARACIÓN RESPONSABLEF

Declara NO estar incurs en les prohibicions per a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l'article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, general de subvencions (BOE núm. 276, de 18/11/03).
Declara NO estar incurso en las prohibiciones para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, general de subvenciones (BOE nº 276, de 18/11/03).

G CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en
absència d'oposició expressa per part de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtindre directament les
dades d'identitat de la persona sol·licitant o, si escau, del representant legal, així com les dades que certifiquen al corrent en els pagaments amb
l'Agència Tributària, estatal i autonòmica, i amb la Tresoreria de la Seguretat Social.
En cas d'oposar-se al fet que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho a continuació, i tindrà l’obligació
d’aportar els documents corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener
directamente los datos de identidad de la persona solicitante o, en su caso, de su representante legal, así como los datos de estar al corriente de los
pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y con la Tesorería de la Seguridad Social.
En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, deberá manifestarlo a continuación, quedando obligado a
aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

No autoritze l'obtenció de les dades d'identitat de la persona sol·licitant o, si escau, del representant legal. 
No autorizo la obtención de los datos de identidad de la persona solicitante o, en su caso, de su representante legal.

No autoritze l'obtenció de les dades d'estar al corrent en els pagaments amb l'Agència Tributària estatal. 
No autorizo la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria estatal.

No autoritze l'obtenció de les dades d'estar al corrent en els pagaments amb la Tresoreria de la Seguretat Social. 
No autorizo la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Tesorería de la Seguridad Social.

No autoritze l'obtenció de les dades d'estar al corrent en els pagaments amb l'Agència Tributària autonòmica. 
No autorizo la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria autonómica.

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

Signatura / Firma:

dede/d',

Les dades de caràcter personal que conté l’imprés podran incloure’s en un fitxer perquè les tracte aquest òrgan administratiu, com a titular
responsable d’aquest, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se l’informa de la
possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l’art. 5 de la Llei orgànica
15/1999, de protecció de dades de caràcter personal (BOE núm. 298, de 14/12/99). 
Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo,
como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le
informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el
art. 5 de la Ley orgánica 15/1999, de protección de datos de carácter personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

(*) En el cas de tramitació presencial, la signatura haurà d’anar acompanyada del segell de l’entitat. 
En el caso de tramitación presencial, la firma deberá ir acompañada del sello de la entidad.

IA
-1

88
97

-0
2

-E



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA

Les dades de caràcter personal contingudes en este imprés podran ser incloses  en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a òrgan responsable f’este, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes en l’àmbit de les 
seues competències. Així mateix, l’informen de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això d’acord amb el que disposa l’art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal 
(BOE núm. 298, de 14/12/99).

17)      COMPROVADA LA PERSONALITAT I, SI ÉS EL CAS, LA REPRESENTACIÓ AMB QUÈ ACTUA EL COMPAREIXENT O COMPAREIXENTS, AIXÍ COM QUE ESTA HA SIGUT   
DECLARADA SUFICIENT PER A ATORGAR EL PRESENT DOCUMENT DE DOMICILIACIÓ DE PAGAMENTS.

C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ

D

FIRMA:

ÒRGAN

DIA             MES      ANY

D
IN

-A
4

10
.1

3
45

5
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

REGISTRE DE CONTRACTISTES I EMPRESES 
CLASSIFICADES DE LA COMUNITAT VALENCIANA

21)  CODI IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMENT20)  PROCEDIMENT EN QUÈ ES PRESENTA

19)  CONSELLERIA O ENTITAT18)  ÒRGAN AL QUAL S’ADREÇA

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
I

E

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ

CORREU ELECTRÒNIC

DADES COMPLEMENTÀRIES DEL DOMICILI

EL SOL·LICITANT DECLARA QUE SÓN CERTES LES DADES BANCÀRIES DE L’APARTAT B QUE IDENTIFIQUEN EL COMPTE CORRENT DEL QUAL ÉS 
(15)…………………………………………….......…. . EL RÈGIM D’ESTA DECLARACIÓ RESPONSABLE ÉS EL DE L’ARTICLE  71 BIS) DE LA LLEI 30/1992, DE 26 DE NOVEMBRE.

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

D
E

 L
A

 ID
E

N
T

IT
A

T
 

I  
LA

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

C
FIRMA DEL SOL·LICITANT O FIRMES MANCOMUNADES:

FIRMA COM A ___________________________________ FIRMA COM A_______________________________________ 

NIF: NIF:

EL SOL·LICITANT AUTORITZA QUE L’ÒRGAN VALIDE LA SEUA IDENTITAT AMB LA INFORMACIÓ DEL MINISTERI RESPONSABLE DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓ DE 
DADES D’IDENTITAT O AMB LES DADES TRIBUTÀRIES DE L’AEAT, art.95.1.k. DE LA LGT. 
EL SOL·LICITANT AUTORITZA QUE LA VERIFICACIÓ DE LA SEUA CAPACITAT DE REPRESENTACIÓ EN NOM DE ES FAÇA PER L’ÒRGAN GESTOR DIRECTAMENT A TRAVÉS 
DEL

REGISTRE DE REPRESENTANTS DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

16)  ATÉS QUE L’ADMINISTRACIÓ PODRIA COMPTAR JA AMB LES DADES NECESSÀRIES PER A VERIFICAR LA IDENTITAT I REPRESENTACIÓ QUE S’EXIGIXEN, POT MARCAR 
LES AUTORITZACIONS SEGÜENTS O BÉ PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓ QUE ES DETALLA EN LES INSTRUCCIONS:

T
E

LÈ
F

O
N

 D
’A

T
E

N
C

IÓ
A

 L
’U

S
U

A
R

I
01

2-
S

I T
E

LE
F

O
N

E
U

 D
E

S
 D

E
 F

O
R

A
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
:  

+
34

 9
6 

38
6 

60
 0

0 

COGNOMS I NOM DEL REPRESENTANT

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
D

E
L 

S
O

L·
LI

C
IT

A
N

T

A

NIE PASSAPORT12)  NIFVII

VII

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL

ALTA  NOU PERCEPTOR/A 2)   ALTA NOVA DOMICILIACIÓ BAIXA

FÍSICA RESIDENT JURÍDICA RESIDENTFÍSICA NO RESIDENT JURÍDICA NO RESIDENT

1) 3)

II 5) 6)4) 7)

III

I

8)  TIPUS VIA NOM  VIA 9)  TIPUS NÚMERO NÚM. VIA 10)  QUALIF. NÚM. VIA

11)  POBLACIÓ CODI POSTAL

PROVÍNCIA PAÍSPOBLACIÓ CODI POSTAL
VI

VI
DOMICILI ESTRANGER 1 DOMICILI ESTRANGER 2

MUNICIPI PROVÍNCIA

TELÈFON FIX TELÈFON MÒBIL

BLOC PORTAL ESCALA PIS PORTA

FAX

VATPASSAPORTNIENIFIV ALTRES

V

V

V

C
O

M
P

T
E

S
 B

A
N

C
A

R
IS

B

C
O

M
P

T
E

  A
  E

S
P

A
N

Y
A

C
O

M
P

T
E

 E
N

 A
LT

R
E

S
 

P
A

ÏS
O

S

PAÍS-ESTAT DEL  COMPTE

SUCURSAL

CODI  BIC

ENTITATFINANCIERA

14)

13)

IBAN
E S

IBAN

(Ompliu començant per l'esquerra, deixant en blanc els espais que no necessiteu)

(Ompliu començant per l'esquerra, deixant en blanc els espais que no necessiteu)

2
/2

E
X

E
M

P
L

A
R

 P
E

R
 A

 L
’IN

T
E

R
E

S
S

A
T



1/
1 

 E
X

E
M

P
L

A
R

 P
E

R
 A

 L
’IN

T
E

R
E

S
S

A
T

C - DECLARACIÓ RESPONSABLE I AUTORITZACIONS

15)   HA D’INDICAR SI ÉS TITULAR O COTITULAR DEL COMPTE LES DADES DEL QUAL CONSTEN EN L’APARTAT B DEL MODEL.

16) ATÉS QUE L’ADMINISTRACIÓ PODRIA COMPTAR JA AMB LES DADES NECESSÀRIES PER A VERIFICAR LA IDENTITAT I REPRESENTACIÓ QUE S’EXIGIXEN, POT MARCAR LES 
AUTORITZACIONS DE L’APARTAT C) DEL MODEL O, EN COMPTE D’AIXÒ, PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓ SEGÜENT: 

a) LA PERSONA FÍSICA RESIDENT PRESENTARÀ FOTOCÒPIA DEL NIF.  LA NO RESIDENT PRESENTARÀ EL NIE, PASSAPORT O UNA ALTRA ACREDITACIÓ DE LA SEUA IDENTITAT I NO 
RESIDÈNCIA.

b) LA PERSONA JURÍDICA NO INSCRITA EN ELS REGISTRES DE L’ART 6.2 PRESENTARÀ LA DOCUMENTACIÓ VÀLIDA EN DRET QUE DEIXE CONSTÀNCIA FIDEDIGNA DE LA 
CAPACITAT DEL REPRESENTANT PER A SOL·LICITAR L’ALTA O LA BAIXA DE LA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA EN NOM DE L’EMPRESA.

13) COMPTE A ESPANYA: ÒMPLIGA LA SEUA COMPTA AMB CODI ANAVEN. ES COMENÇARÀ A OMPLIR PER L'ESQUERRA.

14) COMPTE FORA D'ESPANYA: EN AMBDÓS CASOS, LA CASELLA INFERIOR QUE HA DE DETALLAR EL COMPTE BANCARI, ES COMENÇARÀ A OMPLIR PER L'ESQUERRA. ESCRIBA NOMÉS 
NÚMEROS, SENSE COMES, PUNTS, NI GUIONS. TANT EL CODI IBAN, COM EL CODI BIC ELS SUBMINISTRA L'ENTITAT FINANCERA. 

B - COMPTES BANCARIS

HA DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LA SEUA SOL·LICITUD. 

1) ALTA DE NOU PERCEPTOR/A, QUAN EL SOL·LICITANT NO TINGA DONATS D’ALTA EN LA GENERALITAT CAP COMPTE BANCARI PER A LA DOMICILIACIÓ DELS SEUS PAGAMENTS.
2)    ALTA DE NOVA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA,QUAN EL SOL·LICITANT QUE JA TINGA DONATS D’ALTA COMPTES BANCARIS EN LA GENERALITAT VULLGA DONAR-NE D’ALTA ALTRES NOUS
3) BAIXA,QUAN EL SOL·LICITANT VULLGA DEIXAR SENSE EFECTE UN COMPTE BANCARI DAVANT LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEIXE DE REBRE PAGAMENTS A TRAVÉS D’ESTE.

HA DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LES CIRCUMSTÀNCIES DEL SOL·LICITANT.

4) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I RESIDENT 

5) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I NO RESIDENT

6) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I  RESIDENT

7) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I NO RESIDENT

ÒMPLIGA AMB LES DADES DEL SOL·LICITANT DE LA INSTÀNCIA. 

HA DE MARCAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL SOL·LICITANT, PRESENTE JUNT AMB ESTE MODEL.

ÒMPLIGA AMB LES DADES CORRESPONENTS AL DOMICILI A ESPANYA DEL SOL·LICITANT.

8) ÒMPLIGA AMB L’ABREVIATURA DEL TIPUS DE VIA: c/, Av., Pl., etc ...

9) ÒMPLIGA AMB L’ABREVIATURA CORRESPONENT AL VALOR AMB QUÈ ES DESCRIU EL SEU NÚMERO DE VIA: núm., km., s/n, etc ...

10) ÒMPLIGA, SI ÉS EL CAS, AMB EL VALOR CORRESPONENT AL QUALIFICATIU DEL SEU NÚMERO DE VIA: bis, dup, mod, ant, etc...

11) ÒMPLIGA AMB EL NOM DE LA LOCALITAT, POBLACIÓ, ETC ... SI ÉS DISTINTA DEL NOM DEL MUNICIPI.

ÒMPLIGA, SI ÉS EL CAS, AMB LES DADES DEL DOMICILI ESTRANGER DEL SOL·LICITANT.             

ÒMPLIGA NOMÉS EN EL CAS QUE EL SOL·LICITANT SIGA UNA PERSONA JURÍDICA. HA D’OMPLIR-LO AMB LES DADES IDENTIFICATIVES DEL REPRESENTANT  QUE  
PRESENTA LA SOL·LICITUD.

12)  HA D’INDICAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL REPRESENTANT, ADJUNTE A ESTE MODEL: NIF, NIE o PASSAPORT.

A - IDENTIFICACIÓ DEL SOL·LICITANT

ÓMPLIGA A MÀQUINA / ORDINADOR O AMB LLETRES MAJÚSCULES ELS ESPAIS REQUERITS.

INSTRUCCIONS D’EMPLENAMENT

I

II

III

VI

D
IN

-A
4

12
.1

3
45

5
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

17)  ESPAI QUE OMPLI L’ADMINISTRACIÓ.

D - CERTIFICACIÓ

18) EN EL CAS QUE NO PRESENTE EL  MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA COM A  PART  INTEGRANT D’UN EXPEDIENT, HA D’INDICAR L’ÒRGAN AL  QUAL  L’ADREÇA. 

19) CONSELLERIA  O ENTITAT A QUÈ PERTANY L’ÒRGAN.

20) SI ÉS POSSIBLE, HA DE REFLECTIR EL TIPUS DE PROCEDIMENT EN QUÈ S’INTEGRÀRA LA INSTÀNCIA, PER EXEMPLE: SUBVENCIONS, CONTRACTACIÓ, PERCEPCIÓ D’AJUDES.

21) SI ÉS POSSIBLE, HA DE REFLECTIR EL CODI IDENTIFICADOR D’EXPEDIENT ADMINISTRATIU PER AL QUAL PRESENTE EL MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA. 

E - ÒRGAN DESTINATARI

MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA

IV

V

VII

T
E

LÈ
F

O
N

 D
’A

T
E

N
C

IÓ
A

 L
’U

S
U

A
R

I
01

2-
S

I T
E

LE
F

O
N

E
U

 D
E

S
 D

E
 F

O
R

A
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
:  

+
34

 9
6 

38
6 

60
 0

0 



MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

Los datos de carácter personal que contiene el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en uso de las funciones propias que tiene 
atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Así mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad en lo que dispone el art. 5 de la Ley 
Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

17)      COMPROBADA LA PERSONALIDAD Y EN SU CASO LA REPRESENTACIÓN CON LA QUE ACTUA EL COMPARECIENTE O COMPARECIENTES, ASÍ COMO QUE ESTA HA 
SIDO   DECLARADA SUFICIENTE PARA OTORGAR EL PRESENTE DOCUMENTO DE DOMICILIACIÓN DE PAGOS.

C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

D

FIRMA:

ORGANO

DIA             MES      AÑO

D
IN

-A
4

10
.1

3
45

4
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

APELLIDOS Y NOMBRE DEL REPRESENTANTE

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

A

C
U

E
N

T
A

S
 B

A
N

C
A

R
IA

S

B

C
U

E
N

T
A

  E
N

 E
S

P
A

Ñ
A

C
U

E
N

T
A

 E
N

 O
T

R
O

S
 

P
A

IS
E

S

PAÍS-ESTADO DE LA CUENTA

SUCURSAL

CÓDIGO  BIC

ENTIDAD FINANCIERA

14)

13)

REGISTRO DE CONTRATISTAS Y EMPRESAS 
CLASIFICADAS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

21)  CODIGO IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO

19)  CONSELLERIA O ENTIDAD

20)  PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE PRESENTA

18)  ÓRGANO AL QUE SE DIRIGE

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

E

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN

NIE PASAPORTE12)  NIFVII

VII

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

ALTA NUEVO PERCEPTOR/A 2)   ALTA NUEVA DOMICILIACIÓN BAJA

FÍSICA RESIDENTE JURÍDICA RESIDENTEFÍSICA NO RESIDENTE JURÍDICA NO RESIDENTE

1) 3)

II 5) 6)4) 7)

III

I

8)  TIPO VÍA NOMBRE  VÍA 9)  TIPO NÚMERO NÚM. VÍA 10)  CALIF. NÚM. VÍA

11)  POBLACIÓN CÓDIGO POSTAL

PROVINCIA PAÍSPOBLACIÓN CÓDIGO POSTAL
VI

VI
DOMICILIO EXTRANJERO 1 DOMICILIO EXTRANJERO 2

MUNICIPIO PROVINCIA

CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FIJO TELÉFONO MÓVIL

BLOQUE PORTAL ESCALERA PISO PUERTA DATOS COMPLEMENTARIOS DEL DOMICILIO

FAX

VATPASAPORTENIENIFIV

EL SOLICITANTE DECLARA QUE SON CIERTOS LOS DATOS BANCARIOS DEL APARTADO B QUE IDENTIFICAN LA CUENTA CORRIENTE DE LA CUAL ES 
(15)…………………………………………….......…. . EL RÈGIMEN DE ESTA DECLARACIÓN RESPONSABLE ES EL DEL ARTÍCULO  71 BIS) DE LA LEY 30/1992, DE 26 DE NOVIEMBRE.

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 ID

E
N

T
ID

A
D

 Y
  

LA
 R

E
P

R
E

S
E

N
T

A
C

IÓ
N

C
FIRMA DEL SOLICITANTE O FIRMAS MANCOMUNADAS:

FIRMA COMO ___________________________________ FIRMA COMO_______________________________________ 

NIF: NIF:

EL SOLICITANTE AUTORIZA A QUE EL ÓRGANO VALIDE SU IDENTIDAD CON LA INFORMACIÓN DEL MINISTERIO RESPONSABLE DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓN DE 
DATOS DE IDENTIDAD O CON LOS DATOS TRIBUTARIOS DE LA AEAT, art.95.1.k. DE LA LGT. 

EL SOLICITANTE AUTORIZA A QUE LA VERIFICACIÓN DE SU CAPACIDAD DE REPRESENTACIÓN EN NOMBRE DE SE HAGA  POR EL ÓRGANO GESTOR DIRECTAMENTE A 
TRAVÉS DEL

REGISTRO DE REPRESENTANTES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

16)  DADO QUE LA ADMINISTRACIÓN PODRÍA CONTAR YA CON LOS DATOS PRECISOS PARA VERIFICAR LA IDENTIDAD Y REPRESENTACIÓN QUE SE EXIGEN, PUEDE USTED 
MARCAR LAS SIGUIENTES AUTORIZACIONES O BIEN PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN QUE SE DETALLA EN LAS INSTRUCCIONES:

OTROS

T
E

LÉ
F

O
N

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
L 

U
S

U
A

R
IO

  0
12

-
S

I L
LA

M
A

 D
E

S
D

E
 F

U
E

R
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

:  
+

34
 9

6 
38

6 
60

00
 

V

V

V

IBAN
E S

IBAN

( Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

( Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

2
/2

E
JE

M
P

L
A

R
 P

A
R

A
 E

L
 IN

T
E

R
E

S
A

D
O



1/
1 

 E
JE

M
P

L
A

R
 P

A
R

A
 E

L
 IN

T
E

R
E

S
A

D
O

C - DECLARACIÓN RESPONSABLE Y AUTORIZACIONES

15)   DEBE INDICAR SI ES TITULAR O COTITULAR DE LA CUENTA CUYOS DATOS CONSTAN EN EL APARTADO B DEL MODELO.

16) DADO QUE LA ADMINISTRACIÓN PODRÍA CONTAR YA CON LOS DATOS PRECISOS PARA VERIFICAR LA IDENTIDAD Y REPRESENTACIÓN QUE SE EXIGEN, PUEDE USTED MARCAR LAS 
AUTORIZACIONES DEL APARTADO C) DEL MODELO O, EN SU LUGAR, PRESENTAR LA SIGUIENTE DOCUMENTACIÓN: 

a) LA PERSONA FÍSICA RESIDENTE PRESENTARÁ FOTOCOPIA DEL NIF.  LA NO RESIDENTE PRESENTARÁ EL NIE, PASAPORTE U OTRA ACREDITACIÓN DE SU IDENTIDAD Y NO 
RESIDENCIA.

b) LA PERSONA JURÍDICA NO INSCRITA EN LOS REGISTROS DEL ART 6.2 PRESENTARÁ LA DOCUMENTACIÓN VÁLIDA EN DERECHO QUE DEJE CONSTANCIA FIDEDIGNA DE LA 
CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE PARA SOLICITAR EL ALTA O LA BAJA DE LA DOMICILIACIÓN BANCARIA EN NOMBRE DE LA EMPRESA.

13) CUENTA EN ESPAÑA: RELLENE SU CUENTA CON CÓDIGO IBAN. SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA.

14) CUENTA FUERA DE ESPAÑA: EN AMBOS CASOS, LA CASILLA INFERIOR QUE DEBE DETALLAR LA CUENTA BANCARIA, SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA. ESCRIBA SÓLO 
NÚMEROS, SIN COMAS, PUNTOS, NI GUIONES. TANTO EL CÓDIGO IBAN, COMO EL CÓDIGO BIC LOS SUMINISTRA LA ENTIDAD FINANCIERA.

B - CUENTAS BANCARIAS

DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A SU SOLICITUD. 

1) ALTA DE NUEVO PERCEPTOR/A, CUANDO EL SOLICITANTE NO TENGA DADAS DE ALTA EN LA GENERALITAT  NINGUNA CUENTA BANCARIA PARA LA DOMICILIACIÓN DE SUS PAGOS.
2)    ALTA DE NUEVA DOMICILIACIÓN BANCARIA, CUANDO EL SOLICITANTE QUE YA TENGA DADAS DE ALTA CUENTAS BANCARIAS EN LA GENERALITAT Y  QUIERA DAR DE ALTA OTRAS 

NUEVAS
3)    BAJA, CUANDO EL SOLICITANTE QUIERA DEJAR SIN EFECTO UNA CUENTA BANCARIA ANTE LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEJE DE RECIBIR PAGOS A TRAVÉS DE ELLA.

DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A LAS CIRCUNSTANCIAS DEL SOLICITANTE.

4) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y RESIDENTE 

5) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y NO RESIDENTE

6) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y  RESIDENTE

7) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y NO RESIDENTE

RELLENE CON LOS DATOS DEL SOLICITANTE DE LA INSTANCIA. 

DEBE MARCAR LA DOCUMENTACIÓN QUE PARA IDENTIFICAR AL SOLICITANTE PRESENTA JUNTO A ESTE MODELO.

RELLENE CON LOS DATOS CORRESPONDIENTES AL DOMICILIO EN ESPAÑA DEL SOLICITANTE.

8) RELLENE CON LA ABREVIATURA DEL TIPO DE VÍA: C/., Avda., Pl., etc ...

9) RELLENE CON LA ABREVIATURA CORRESPONDIENTE AL VALOR CON QUE SE DESCRIBE SU NÚMERO DE VÍA: núm., km., s/n, etc ...

10) RELLENE, EN SU CASO, CON EL VALOR CORRESPONDIENTE AL CALIFICATIVO DE SU NÚMERO DE VÍA: bis, dup, mod, ant, etc...

11) RELLENE CON EL NOMBRE DE LA LOCALIDAD, POBLACIÓN, ETC ... SI ES DISTINTA DEL NOMBRE DEL MUNICIPIO.

RELLENE, EN SU CASO, CON LOS DATOS DEL DOMICILIO EXTRANJERO DEL SOLICITANTE.             

RELLENE  SÓLO EN CASO DE QUE EL SOLICITANTE SEA UNA PERSONA JURÍDICA. HA DE RELLENARLO CON LOS DATOS IDENTIFICATIVOS DEL REPRESENTANTE  QUE  
PRESENTA LA SOLICITUD.

12)  DEBE INDICAR LA DOCUMENTACIÓN QUE, PARA IDENTIFICAR AL REPRESENTANTE, ADJUNTA A ESTE MODELO: NIF, NIE o PASAPORTE.

A - IDENTIFICACIÓN DEL SOLICITANTE

RELLENE A MÁQUINA / ORDENADOR O CON LETRAS MAYÚSCULAS LOS ESPACIOS REQUERIDOS.

INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN

I

II

III

VI

D
IN

-A
4

10
.1

3
45

4
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

17)  ESPACIO QUE RELLENA LA ADMINISTRACIÓN.

D - CERTIFICACIÓN

18) EN EL CASO DE QUE NO PRESENTE EL  MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA COMO  PARTE  INTEGRANTE DE UN EXPEDIENTE, HA DE INDICAR EL ÒRGANO AL  QUE  LO DIRIGE. 

19) CONSELLERIA  O ENTIDAD A QUE PERTENECE EL ÓRGANO.

20) SI ES POSIBLE, HA DE REFLEJAR EL TIPO DE PROCEDIMIENTO EN QUE SE VA A INTEGRAR LA INSTANCIA, POR EJEMPLO: SUBVENCIONES, CONTRATACIÓN, PERCEPCIÓN DE 
AYUDAS.

21) SI ES POSIBLE, HA DE REFLEJAR EL CÓDIGO IDENTIFICADOR DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA EL QUE PRESENTA EL MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA. 

E - ÓRGANO DESTINATARIO

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

IV

V

VII

T
E

LÉ
F

O
N

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
L 

U
S

U
A

R
IO

  0
12

-
S

I L
LA

M
A

 D
E

S
D

E
 F

U
E

R
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

:  
+

34
 9

6 
38

6 
60

00
 


		2017-12-14T15:00:48+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




